



## EN DAG ATT MINNAS

*Studentexamen närmar sig och för många har planeringen av den dagen redan börjat. Som förälder vill du naturligtvis att den skall bli ett fint minne både för ditt barn och för dig själv. Det är ju faktiskt lite examen för dig som förälder också!*

## Högtidligt utspring kl 12.00

Studentfirandet på Marks Gymnasieskola vill vi ska vara festligt, högtidligt och en uppskattad avslutning av tre intensiva år. Studentdagen brukar präglas av en glad förväntan inför framtiden, men också en sorg över att skiljas från sin klass och sina lärare här på skolan.

Vårt firande kommer att inledas med studentfotografering, mingel på Kunskapens gata med levande musik och en måltid i respektive klassrum. Sedan blir det en högtidlig studentavslutning i Assberssalen med mösspåtagning. Klockan 12.00 kommer studenterna springa ut från skolan för att mötas av släkt och vänner.

## Samtala med din tonåring

För många, inte alla, är fest förknippad med alkohol. Vi vill tipsa om att i god tid välja ett tillfälle för att i lugn och ro diskutera med din tonåring om användning av alkohol. På nästa sida har vi samlat lite råd inför de samtalen.

Vi är många som tillsammans med dig och din student vill göra studenten till en dag att minnas.

*/Skolledningen*



# Ovana

Din tonåring är säkert vettig och förstår att det inte är bra att dricka sig berusad – särskilt inte på studentdagen, en dag att minnas. Ovana vid alkohol och trycket från kamrater kan leda till att det blir för mycket. Traditioner som champagnefrukost kan lätt resultera i illamående och en förstörd festklädsel lite senare på dagen. Eller att man uppträder på ett tråkigt sätt inför andra.

# Olycksfall

På skolan har vi samma bestämmelser som alla andra arbetsplatser, vilket innebär att det inte är tillåtet att uppträda berusad. Det finns också en stor risk för olycksfall när man druckit och att berusad åka på ett studentflak är rent av livsfarligt.

Man får inte ge någon under 20 år alkohol. Som förälder har du också stöd i detta samtal av alkohollagen som vi citerar här nedan. När några föräldrar fick diskutera varför de gav bort alkohol till sina ungdomar under 20 år var motiven bland annat att de ville kunna kontrollera vad barnen drack, att de ville undvika konflikter och att de ville vara schyssta mot och visa förtroende för sina tonåringar.

# Omtanke

Tyvärr är dessa argument svaga när de provas i verkligheten. Att dricka lite alkohol innebär en sänkt spärr mot att dricka mer och ungdomar uppskattar omtanken det är att inte få alkohol av sina föräldrar. Hur schysst är det att hjälpa sin tonåring att kanske få ett dåligt minne av sin student?

Nu är den vanligaste langargruppen inte föräldrar, utan bekanta som kompisar och släktingar i tjugoårsåldern. Har du chansen, prata också om det här med att inte bidra till risken för dåliga minnen – av en dag man aldrig glömmer!

## Från alkohollagen, 3 kap 9 §:

Alkoholdrycker får inte lämnas som gåva eller lån till eller bjudas den som inte har fyllt 20 år. I fråga om folköl gäller dock motsvarande den som inte har fyllt 18 år.

